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平 成 27年 第 ３ 回 伊 佐 市 議 会 臨 時 会 の 開 会 に あ た り 、報 告

第 １ 号「 専 決 処 分 の 報 告 に つ い て 」に つ い て 説 明 申 し 上 げ

ま す 。  

 

 本 件 に つ き ま し て は 、 地 方 自 治 法 第 180条 第 １ 項 の 規 定

に よ り 、 市 長 の 専 決 事 項 に 指 定 さ れ た １ 件 100万 円 以 下 の

損 害 賠 償 の 額 の 決 定 及 び 和 解 に 関 し 、４ 月 ２ 日 に 専 決 処 分

し た も の で 、同 条 第 ２ 項 の 規 定 に よ り 報 告 す る も の で あ り

ま す 。  

事 故 の 概 要 は 、本 年 １ 月 30日 午 前 11時 10分 頃 、松 栄 ス ト

ア ー 大 口 店 駐 車 場 に お い て 、業 務 を 終 え 帰 庁 し よ う と 市 公

用 車 を 後 退 さ せ た 際 、駐 車 場 に 停 車 し て い た 相 手 方 車 両 の

前 方 左 側 に 接 触 し た も の で あ り ま す 。  

損 害 賠 償 の 額 及 び 和 解 の 内 容 と い た し ま し て は 、事 故 の

過 失 割 合 は 、 市 を 100パ ー セ ン ト と し 、 市 は 相 手 方 に 24万

7,9 0 0円 を 支 払 う こ と を も っ て 、以 後 市 と 相 手 方 の 双 方 は 、

本 件 事 故 に 関 し 異 議 を 申 し 立 て な い こ と を 確 約 す る も の

で あ り ま す 。  

 

以 上 で 報 告 １ 件 の 説 明 を 終 わ り ま す 。  
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 議 案 第 46 号 及 び 議 案 第 47 号 の「 専 決 処 分 の 承 認 を 求 め

る こ と 」 に つ い て 説 明 申 し 上 げ ま す 。  

 

 ま ず 、 議 案 第 46 号 の 「 伊 佐 市 税 条 例 等 の 一 部 を 改 正 す

る 条 例 」 を 専 決 処 分 し た こ と に つ い て 説 明 申 し 上 げ ま す 。 

本 件 に つ き ま し て は 、「 地 方 税 法 等 の 一 部 を 改 正 す る 法

律 」、「 地 方 税 法 施 行 令 等 の 一 部 を 改 正 す る 政 令 」、「 地 方 税

法 施 行 規 則 の 一 部 を 改 正 す る 省 令 」及 び「 所 得 税 法 等 の 一

部 を 改 正 す る 法 律 」が ３ 月 31 日 に 公 布 さ れ た こ と に 伴 い 、

軽 自 動 車 税 の う ち 原 動 機 付 自 転 車 、２ 輪 車 及 び 小 型 特 殊 自

動 車 の 税 率 の 引 き 上 げ を １ 年 間 延 長 す る こ と 、一 定 の 環 境

性 能 を 有 す る 四 輪 車 等 に つ い て 、そ の 燃 費 性 能 に 応 じ た グ

リ ー ン 化 特 例 を 創 設 す る こ と 、市 た ば こ 税 の う ち 旧 ３ 級 品

の た ば こ に 適 用 さ れ て い た 特 例 税 率 を 、 平 成 28 年 度 か ら

段 階 的 に 引 き 上 げ 、 平 成 31 年 度 以 後 は 一 般 の た ば こ と 同

じ 税 率 と す る な ど の 所 要 の 改 正 を 行 っ た も の で あ り ま す 。 

 

次 に 、 議 案 第 47 号 の 「 伊 佐 市 国 民 健 康 保 険 税 条 例 等 の

一 部 を 改 正 す る 条 例 」を 専 決 処 分 し た こ と に つ い て 説 明 申

し 上 げ ま す 。  

本 件 に つ き ま し て は 、「 地 方 税 法 施 行 令 等 の 一 部 を 改 正

す る 政 令 」 が ３ 月 31 日 に 公 布 さ れ た こ と に 伴 い 、 課 税 限

度 額 を 引 き 上 げ る こ と 、減 額 措 置 に 係 る 軽 減 判 定 所 得 の 算

定 額 を 変 更 す る こ と な ど 所 要 の 改 正 を 行 っ た も の で あ り

ま す 。  

 

 次 に 議 案 第 48号「 工 事 請 負 契 約 の 締 結 」に つ い て 説 明 申

し 上 げ ま す 。  

 本 件 に つ き ま し て は 、菱 刈 小 学 校 の 老 朽 化 に 伴 い 、管 理

教 室 棟 を 改 築 す る た め「 菱 刈 小 学 校 校 舎 改 築 工 事  管 理 教

室 棟 等 （ 建 築 工 事 ）」 の 指 名 競 争 入 札 を 実 施 し た 結 果 、 ３

億 9 , 0 9 6万 円 で「 伊 佐 市 大 口 小 木 原 9 5 4番 地 ３ 、株 式 会 社 富
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士 建 設 」が 落 札 し 、４ 月 13日 に 建 設 工 事 請 負 仮 契 約 を 締 結

い た し ま し た の で 、地 方 自 治 法 第 96条 第 １ 項 第 ５ 号 及 び 伊

佐 市 議 会 の 議 決 に 付 す べ き 契 約 及 び 財 産 の 取 得 又 は 処 分

に 関 す る 条 例 第 ２ 条 の 規 定 に よ り 、議 会 の 議 決 を 求 め る も

の で あ り ま す 。  

 工 事 の 概 要 に つ き ま し て は 、木 造 ２ 階 建 て 、延 べ 床 面 積

1 , 4 4 2 . 5平 方 メ ー ト ル の 校 舎 に 改 築 す る も の で あ り ま す 。  

 

以 上 、議 案 ３ 件 に つ い て 説 明 い た し ま し た が 、よ ろ し く

ご 審 議 賜 り ま す よ う お 願 い 申 し 上 げ 、提 案 理 由 の 説 明 を 終

わ り ま す 。  

 

降  壇  


